

DODATOK Č. 8 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 011/2008/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D08** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu

sídlo : Jabloňová 1351, 960 01 Zvolen

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Alžbeta Staníková

IČO : 37890115

DIČ : 2021683235

banka : Dexia banka Slovensko, a.s., Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) —
b)

predfinancovanie:³ a)
b)

refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **011/2008/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130010, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D03**, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D04**, Dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D05**, Dodatku č. 6 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D06**, Dodatku č. 7 – registračné číslo Dodatku **011/2008/1.1/OPV/D07** a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 4 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

- (5) **Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne: Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.05.2011. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 8.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 8 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 8

Príloha č. 2 k Dodatku č. 8 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

- (8) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 8.
Príloha č. 3 k Dodatku č. 8 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 31.3.2011

Ing. Alexandra Drgová
Meno a priezvisko
Heslovská 315, 011 01 Bratislava
- 17 -

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene, dňa: 05.04.2011

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA
HOTELOVÝCH SLUŽIEB A OBCHODU
Jabloňová 1351
960 01 ZVOLEN

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Alžbeta Staníková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

Príloha č. 1 k D0 č.8 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1.1 Tvorba vzdelávacieho programu pre 3 odbory hotelová akadémia, kaderník a kozmetik, kozmetička, vizážista	02/2009	11/2009
Aktivita 2.1 preškolenie pedagogických pracovníkov	07/2009	12/2009
Aktivita 3.1 Inovácia didaktických pomôcok	06/2009	05/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	02/2009	05/2011
Publicita a informovanosť	02/2009	05/2011

Príloha č. 2 k D0 č.8 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v SKK/EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu v SKK	Výdavky spolu v EUR, konverzný kurz 30,126	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E		G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity					SKK	EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					461 500,00	15 318,99			
1.1.1.	Administratívny personál					204 000,00	6 771,56			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	360	300,00	108 000,00	3 584,94	HPP, spolu za projekt 360 hodín (priemerne 15 hod. mesačne) x hodinová sadzba 300 Sk/h = 31111 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	200,00	96 000,00	3 186,62	HPP, spolu za projekt 480 hodín (priemerne 20 hod. mesačne) x hodinová sadzba 200 Sk/h = 20741 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					185 500,00	6 157,47			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	360	300,00	108 000,00	3 584,94	HPP, spolu za projekt 360 hodín (priemerne 15 hod. mesačne) x hodinová sadzba 300 Sk/h = 31111 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity 1.1	610620	osobohodina	100	250,00	25 000,00	829,85	HPP, spolu za trvanie aktivity 100 hodín (priemerne 10 hod. mesačne) x hodinová sadzba 250 Sk/h = 31111 Sk /168*1,352	Aktivita 1.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity 3.1	610620	osobohodina	180	250,00	45 000,00	1 493,73	HPP, spolu za trvanie aktivity 180 hodín (priemerne 10 hod. mesačne) x hodinová sadzba 250 Sk/h = 25926 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 3.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity 2.1	610620	osobohodina	30	250,00	7 500,00	248,95	HPP, spolu za projekt 30 hod. x hodinová sadzba 250 Sk/h = 25926 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 2.1	
1.1.3.	Iný personál					72 000,00	2 389,96			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	80	300,00	24 000,00	796,65	HPP, 80 hod. za projekt x hodinová sadzba 300 Sk/h = 31111 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	300,00	24 000,00	796,65	HPP, 80 hod. za projekt x hodinová sadzba 300 Sk/h = 31111 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	80	300,00	24 000,00	796,65	HPP, 80 hod. za projekt x hodinová sadzba 300 Sk/h = 31111 Sk /168*1,2*1,352	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					20 000,00	663,88			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	20 000,00	20 000,00	663,88	na služobné cesty administratívneho, riadiaceho personálu pri realizácii projektu v súlade so zákonom o cestovných náhradách spolu 20000 Sk počas trvania projektu	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.	Personálne výdavky externé					0,00	0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00	0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00	0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					111 000,00	3 684,52			

								odhadované náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, perá, písacie potreby, diskety, CD nosiče, káble na prepojenie počítačov, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) spolu za projekt v hodnote 96 000 Sk počas trvania projektu (pre výpočet bol použitý kalkulačný vzorec: 4000 Sk x 24 mesiacov).	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	96 000,00	96 000,00	3 186,62			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	5 000,00	5 000,00	165,97	náklady na poštovné počas trvania projektu spolu za projekt 5000 Sk	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	10 000,00	10 000,00	331,94	náklady na prípravu zmlúv týkajúcich sa projektu (napr. dodávateľské zmluvy) spolu za projekt 10000 Sk	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
1.	Spolu					592 500,00	19 667,40			
2. Zariadenie a vybavenie projektu										
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					763 000,00	25 326,96			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.1.1.	PC zostava	633002	ks	12	22 000,00	264 000,00	8 763,19	pre potreby výuky pomocou vytvorených e-learningových modulov je potrebné vybaviť novú počítačovú miestnosť pre študentov s 12 PC zostavami; minimálna technická špecifikácia obrazovka "19", pamäť 2 GB, hard disk 320 GB, procesor 2,4 GHz, DVD mechanika, klávesnica, optická myš, podložka. Predpokladaná cena na základe internetového prieskumu trhu je 22000 Sk za kus	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.1.2.	Notebook	633002	ks	8	22 000,00	176 000,00	5 842,13	pre potreby tvorby e-learningových modulov a následnej výuky je potrebné zakúpiť 8 notebookov s minimálnou technikou špecifikáciou procesor 2.0 GHz, pevný disk 160 GB, DVD mechanika, grafická karta 512 MB, vrátane prenosnej tašky. Predpokladaná cena na základe internetového prieskumu trhu je 22000 Sk za kus	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	20	11 000,00	220 000,00	7 302,66	k počítačom a notebookom bude zakúpený MS Office, MS Windows a antivírusový program, spolu v hodnote 11 000Sk/ks	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00		Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	12 000,00	12 000,00	398,33	do počítačovej učebne pre potreby tlačenia výstupov bude zakúpená laserová tlačiareň s minimálnou špecifikáciou minimálne 15 strán za minútu, cena podľa internetového prieskumu trhu 12000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	8	500,00	4 000,00	132,78	pri tvorbe e-learninových modulov pre prenos existujúcich modulov a textov bude zakúpených 8 USB kľúčov s pamäťou 2 GB; cena podľa internetového prieskumu trhu je 500 Sk/ks	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	

2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633003	ks	1	9 000,00	9 000,00	298,75	pre tvorbu e-learningových modulov a zabezpečenie publicity projektu bude zakúpený fotoaparát s minimálnou technickou špecifikáciou 8,1 Mpx; cena podľa internetového prieskumu trhu je 9000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633003	ks	1	20 000,00	20 000,00	663,88	pre zabezpečenie výučby v počítačovej miestnosti vrátane e-learningových modulov bude zakúpený dataprojektor s minimálnou technickou špecifikáciou rozlíšenie 1024x768, diaľkové ovládanie, svetivosť 2200 lumenov; cena podľa internetového prieskumu trhu je 20000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Televízor	633003	ks	1	17 000,00	17 000,00	564,30	pre zabezpečenie výučby v počítačovej miestnosti vrátane e-learningových modulov bude zakúpený LCD televízor s minimálnou technickou špecifikáciou uhlopriečka 81 cm, rozlíšenie 1366x768, diaľkové ovládanie; cena podľa internetového prieskumu trhu je 17000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.11.	DVD rekordér	633003	ks	1	6 000,00	6 000,00	199,16	pre zabezpečenie výučby v počítačovej miestnosti vrátane e-learningových modulov bude zakúpený DVD rekordér s minimálnou technickou špecifikáciou prehrávanie DVD, CD JPEG, MP3, diaľkové ovládanie; cena podľa internetového prieskumu trhu je 6000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.12.	Interaktívna tabuľa	633003	ks	1	30 000,00	30 000,00	995,82	pre zabezpečenie výučby v počítačovej miestnosti vrátane e-learningových modulov bude zakúpená interaktívna tabuľa; cena podľa internetového prieskumu trhu je 30000 Sk	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.2.13.	Switch	633003	ks	1	5 000,00	5 000,00	165,97	Pre prepojenie zakúpených počítačov do siete bude potrebné zakúpenie switchu v hodnote 5000 Sk.	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					25 000,00	829,85			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	25 000,00	25 000,00	829,85	Na poistenie zakúpeného zariadenia počas trvania realizácie projektu predpokladáme náklady podľa telefonického prieskumu trhu 25 000 Sk.	Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
2.	Spolu					788 000,00	26 156,81			
3.	Monitoring a hodnotenie projektu									
3.1.	Personálne výdavky interné					0,00	0,00			
3.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
3.3.	Personálne výdavky externé					216 000,00	7 169,89			
3.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	360	600,00	216 000,00	7 169,89	počas trvania projektu bude externe zabezpečované monitorovanie v priemere 15 hodín za mesiac (spolu 360 hod. za projekt) x 600 Sk na hod.	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
3.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
3.	Spolu					216 000,00	7 169,89			
4.	Publicita a informovanie									
4.1.	Publicita					35 000,00	1 161,79			

4.1.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	15 000,00	15 000,00	497,91	V rámci publicity projektu budú vytvorené informačné letáky o projekte a jeho výstupoch, spolu 1000 kusov formátu A4 skladačky. Cena podľa telefonického prieskumu trhu vrátane tlače a designu bude 15 000 Sk.	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
4.1.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.5.	Označenie projektu	637004	projekt	1	10 000,00	10 000,00	331,94	v súlade s manuálom publicity budú priestory realizácie projektu označené informačnými tabuľkami, predpokladáme 2 tabule (počítačová miestnosť, budova školy) s odhadovanou cenou podľa telefonického prieskumu trhu 2500 Sk za kus; pre označenie jednotlivých predmetov zakúpených z projektu budú vytlačené nálepky s logom ESF v počte 250 ks v celkovej cene 5000 Sk	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
4.1.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.1.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	10 000,00	10 000,00	331,94	pre publikovanie výstupov projektu v lokálnych médiách predpokladané náklady 10000 Sk za projekt	Aktivita 1-4 Aktivita 1.1, 2.1, 3.1	
4.1.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
4.	Spolu					35 000,00	1 161,79			
5.	Tvorba vzdelávacích programov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					375 000,00	12 447,72			
5.1.1.	Expert pre tvorbu vzdelávacích programov	637027	osobohodina	750	500,00	375 000,00	12 447,72	DoVP, pre tvorbu vzdelávacích programov predpokladáme 250 hodín práce interných učiteľov ako aj externých expertov na 1 učebný odbor (3 odbory x 250 hod) pri cene 500 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli experti ochotní akceptovať)	Aktivita 1.1	
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					0,00	0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00	0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
5.	Spolu					375 000,00	12 447,72			
6.	Inovácia didaktických pomôcok									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 355 500,00	44 994,36			

6.1.1.	Odborný personál						0,00		
6.1.1.1.	Experti pre tvorbu nových učebných textov	637027	osobohodina	2 225	500,00	1 112 500,00	36 928,23	DoVP, pre tvorbu nových učebných textov predpokladáme cca 2,5 hod. na 1 stranu učebného textu (890 strán x 2,5 hod), spolu 2225 hod. x 500 Sk hod. vrátane odvodov zamestnávateľa, (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli experti ochotní akceptovať)	Aktivita 3.1
6.1.1.2.	Experti pre tvorbu e-learningových modulov	637027	osobohodina	350	450,00	157 500,00	5 228,04	DoVP, pre tvorbu e-learningových modulov predpokladáme cca 70 hod. práce na 1 modul (70 hod x 5 modulov), spolu 350 hod. práce x 450 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa, (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli experti ochotní akceptovať)	Aktivita 3.1
6.3.1.3.	Experti pre posúdenie vytvorených materiálov	637027	osobohodina	285	300,00	85 500,00	2 838,08	DoVP, Každý vytvorený materiál (14 učebných textov a 5 e-learningových modulov) bude posúdených externým expertom v danej oblasti, ktorý sa nepodielal na ich vývoji. Predpokladáme priemerne 15 hodín práce na 1 vytvorený posudok (19 posudkov) x 300 Sk za hod. vrátane odvodov zamestnávateľa, (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli experti ochotní akceptovať)	Aktivita 3.1
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00	0,00		
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
6.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					850 000,00	28 214,83		
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
6.3.2.	Vývoj portálu						0,00		
6.3.2.1.	Tvorba e-learningového portálu	637005	osobohodina	250	1 000,00	250 000,00	8 298,48	Pre vytvorenie univerzálného prostredia pre e-learning, ktorý bude následne využívať škola pri všetkých ďalších predmetoch a e-learningových aktivitách bude zabezpečená externá subdodávka v hodnote 250 000 Sk (250 osobohodín x 1000 Sk/hod) - cena stanovená na základe predbežného telefonického prieskumu trhu.	Aktivita 3.1
6.3.2.2.	Tvorba e-learningových modulov	637005	osobohodina	400	1 000,00	400 000,00	13 277,57	Programátorské spracovanie vytvoreného obsahu 5 e-learningových modulov - subdodávateľsky, 400 osobohodín x 1000 Sk/hod. - cena stanovená na základe predbežného telefonického prieskumu trhu.	Aktivita 3.1
6.3.3.3.	Tvorba simulácií	637005	osobohodina	200	1 000,00	200 000,00	6 638,78	Vytvorenie 3 demonštračných DVD pre 3 vybrané predmety v počte po 200 ks (spolu 600 ks) - subdodávateľsky, 200 osobohodín x 1000 Sk/hod. - cena stanovená na základe predbežného telefonického prieskumu trhu.	Aktivita 3.1
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					967 500,00	32 115,12		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing						0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie						0,00		
6.4.4.1.	Podnikanie v hotelierstve a gastronómii	637004	ks	300	230,00	69 000,00	2 290,38	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 100 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 230 Sk za kus	Aktivita 3.1

6.4.4.2.	Technológia prípravy pokrmov	637004	ks	300	230,00	69 000,00	2 290,38	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 100 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 230 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.3.	Technika obsluhy	637004	ks	300	230,00	69 000,00	2 290,38	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 100 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 230 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.4.	Technológia pre odbor kozmetik, kozmetička a vizážistka	637004	ks	300	230,00	69 000,00	2 290,38	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 100 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 230 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.5.	Technológia pre odbor kaderník	637004	ks	300	230,00	69 000,00	2 290,38	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 100 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 230 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.6.	Anglické odborné učebné texty v odbore hotelová akadémia	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.7.	Anglické odborné učebné texty v odbore kaderník	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.8.	Anglické odborné učebné texty v odbore kozmetik, kozmetička a vizážistka	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.9.	Nemecké odborné učebné texty v odbore hotelová akadémia	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.10.	Nemecké odborné učebné texty v odbore kaderník	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.11.	Nemecké odborné učebné texty v odbore kozmetik, kozmetička a vizážistka	637004	ks	300	170,00	51 000,00	1 692,89	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 50 strán v počte kusov 300, cena podľa telefonického prieskumu trhu 170 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.12.	Anglický a nemecký terminologický slovník pre odbor hotelová akadémia	637004	ks	200	100,00	20 000,00	663,88	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 30 strán v počte kusov 200, cena podľa telefonického prieskumu trhu 100 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.13.	Anglický a nemecký terminologický slovník pre odbor kaderník	637004	ks	200	100,00	20 000,00	663,88	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 30 strán v počte kusov 200, cena podľa telefonického prieskumu trhu 100 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.4.14.	Anglický a nemecký terminologický slovník pre odbor kozmetik, kozmetička a vizážistka	637004	ks	200	100,00	20 000,00	663,88	V rámci projektu bude vytlačená vytvorená publikácia v rozsahu približne 30 strán v počte kusov 200, cena podľa telefonického prieskumu trhu 100 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.5.	Nákup didaktických pomôcok						0,00	pre zabezpečenie efektívneho využitia nových metód a foriem výučby, ktoré budú vytvorené v rámci tohto projektu, je potrebné zakúpenie didaktických pomôcok, ktoré prispievajú k zvýšeniu interaktivity a lepšej názornosti výučby. Všetky pomôcky budú obstarané v súlade so zákonom o verejnom obstaraní a všetky ceny sú stanovené predbežným telefonickým prieskumom trhu	Aktivita 3.1	
6.4.5.1.	trojrozmerný model ruky	633009	ks	10	1 500,00	15 000,00	497,91	na nácvik a získanie zručností techniky masáže rúk je potrebné zakúpiť 10 trojrozmerných modelov ruky x 1500 Sk za kus	Aktivita 3.1	

6.4.5.2.	cvičná hlava pre kozmetičky	633009	ks	10	4 500,00	45 000,00	1 493,73	na nácvik a získanie zručností techniky masáže tváre a správnych ťahov pri masáži ako i na nácvik líčenia je potrebné zakúpiť 10 ks cvičných hláv pre kozmetičky v hodnote 4500 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.5.3.	vzorový demonstračný líčidlový set	633009	ks	10	5 000,00	50 000,00	1 659,70	na líčenie pre umelé hlavy je potrebné zakúpiť 10 demonstračných líčidlových setov v hodnote 5000 Sk za ks	Aktivita 3.1	
6.4.5.4.	cvičná hlava pre kaderničky	633009	ks	15	4 000,00	60 000,00	1 991,64	na cvičenie účesov, technológie farbenia, techniky strihov je potrebné zakúpiť 15 ks hláv pre kaderničky, ktoré slúžia žiakom prvých ročníkov, kým nejdú na prax do salónu v hodnote 4000 Sk za ks	Aktivita 3.1	
6.4.5.5.	vzorkovníky farieb	633009	ks	3	3 000,00	9 000,00	298,75	na nácvik výberu vhodnej farby vlasov, na zistenie vhodnosti farby je potrebné zakúpiť 3 vzorkovníky farieb v hodnote 3000 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.5.6.	príčesky	633009	ks	30	500,00	15 000,00	497,91	na nácvik doplnenia účesu, na nácvik tvorby spoločenských účesov je potrebné zakúpiť 30 ks príčeskov v hodnote 500 Sk za ks	Aktivita 3.1	
6.4.5.7.	podložky	633009	ks	15	2 500,00	37 500,00	1 244,77	na pripevnenie a zpevnenie hláv pre kaderničky je potrebné zakúpiť 15 ks podložiek po 2500 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.4.5.8.	demonstračný set príborov	633009	ks	1	5 000,00	5 000,00	165,97	na nácvik konzumácie morských špecialít – slimákov, krabov, rakov, homárov atď. je potrebné zakúpiť 1 demonstračný set príborov v hodnote 5000 Sk	Aktivita 3.1	
6.4.5.9.	anatomické obrazy	633009	ks	4	5 000,00	20 000,00	663,88	na zvýšenie názornosti (napr. zloženie vlasu, kože, anatómia zvierat) je potrebné zakúpiť 4 obrazy v hodnote 5000 Sk za kus	Aktivita 3.1	
6.5. Podpora frekventantov						0,00	0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
6. Spolu						3 173 000,00	105 324,30			
7. Preškolenie učiteľov										
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						288 000,00	9 559,85			
7.1.1.	Odborný personál									
7.1.1.1.	Lektor pre metodologické postupy v anglickom jazyku	637027	osobohodina	180	800,00	144 000,00	4 779,92	DoVP, pre potrebu tvorby učebných textov v anglickom jazyku je potrebné zabezpečiť 2-týždňové intenzívne školenie učiteľov jazykov po 6 hod. denne; pre potreby výuky bilingválnych predmetov je potrebné zabezpečiť 4-týždňové intenzívne školenie po 6 hod. denne pre učiteľov odborných predmetov a majstrov odbornej výuky; spolu na oba školenia je potrebných 180 hodín x 800 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Vzhľadom na to, že školitelia pochádzajú zo zahraničia (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli lektori ochotní akceptovať)	Aktivita 2.1	
7.1.1.2.	Lektor pre metodologické postupy v nemeckom jazyku	637027	osobohodina	180	800,00	144 000,00	4 779,92	DoVP, pre potrebu tvorby učebných textov v nemeckom jazyku je potrebné zabezpečiť 2-týždňové intenzívne školenie učiteľov jazykov po 6 hod. denne; pre potreby výuky bilingválnych predmetov je potrebné zabezpečiť 4-týždňové intenzívne školenie po 6 hod. denne pre učiteľov odborných predmetov a majstrov odbornej výuky; spolu na oba školenia je potrebných 180 hodín x 800 Sk na hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Vzhľadom na to, že školitelia pochádzajú zo zahraničia (hodinová sadzba bola stanovená na základe najnižšej úrovne, akú boli lektori ochotní akceptovať)	Aktivita 2.1	
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
7.2. Cestovné náhrady **						0,00	0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	0,00			

7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.3.	Personálne výdavky externé - odborné činnosti					30 000,00	995,82			
7.3.1.	IKT lektor	637001	osobohodina	60	500,00	30 000,00	995,82	zmluva o lektorskej činnosti podľa Obchodného zákonníka resp. Občianskeho zákonníka: pre potrebu výuky pomocou vytvorených e-learningových modulov, bude potrebné zabezpečiť 2 5-dňové školenia po 10 pedagógov v rozsahu 30 hod. týždenne (spolu 60 hod.) x 500,- Sk na hod. (hodinová sadzba bola stanovená podľa najnižšej úrovne, akú boli lektori ochotní akceptovať)	Aktivita 2.1	
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing						0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný a organizačný personál (zabezpečené dodávateľsky)***		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie						0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00	0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	0,00			
7.	Spolu					318 000,00	10 555,67			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)					0,00	0,00			
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	0	0,00	0,00	0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					5 497 500,00	182 483,57			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Nepriame výdavky****		max.	20,00%	15,34
KE2a	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF		max.	10,00%	
KE2b	Zariadenie a vybavenie celkom		max.	20,00%	14,33
KE3	Subdodávky		max.	30,00%	22,59
KE4	Riziková prírážka		max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

***výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške

****Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v aktivitách A1, A3, A4 a v prípade aktivity A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	2462,50000	2339,37500	123,12500
3.	2010	3035,00000	2883,25000	151,75000
4.	2011	0,00000	0,00000	0,00000
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	5497,50000	5222,62500	274,87500
7.	%	100	95	5

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	81,74003	77,65302	4,08700
3.	2010	100,74354	95,70637	5,03718
4.	2011	0,00000	0,00000	0,00000
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	182,48357	173,35939	9,12418
7.	%	100	95	5

konverzný kurz

30,126

Príloha č. 3 k D0 č.8 k Zmluve o poskytnutí NFP

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	Inovácia didaktických pomôcok
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.06.2009 – 31.05.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Spolu približne 200 žiakov v každom ročníku: - 120 v odbore hotelová akadémia, - 30 v odbore kaderník, - 50 v odbore kozmetik, kozmetička a vizážistka.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	